«КАРЛЫГАН  ЯЛ                                              АДМИНИСТРАЦИЯ

        ШОТАН  ИЛЕМ»
                                  МУНИЦИПАЛЬНОГО
    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

         ОБРАЗОВАНИЯ

     ОБРАЗОВАНИЙЫН                                           «КАРЛЫГАНСКОЕ

 АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ                                  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
             ПУНЧАЛ                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06 ноября 2018 г. № 48
О среднесрочном финансовом плане муниципального

образования  «Карлыганское сельское поселение»

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы
В соответствии со статьями 169, 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 56 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Карлыганское сельское поселение», администрация муниципального образования «Карлыганское сельское поселение  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые

1.1. Среднесрочный финансовый    план    муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы в соответствии с приложением № 1;

1.2. Объемы бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям  и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы в соответствии с приложением № 2.

2. Установить верхний предел муниципального долга муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» по состоянию на 1 января  года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода 0,0 рублей

3. Направить настоящее постановление Финансовому отделу муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район» и рекомендовать учесть показатели среднесрочного финансового плана при формировании  бюджета муниципального образовани «Карлыганское сельское поселение» на 2019 год.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой .

 Глава администрации

муниципального образования

«Карлыганское сельское поселение»                                     Б.В. Иванов

	Среднесрочный финансовый план муниципального образования "Карлыганское сельское поселение"   на 2019 год и на плановый период 2020  - 2021 годы

	(тыс. рублей)

	Наименование показателя
	Бюджет муниципального образования "Карлыганское сельское поселение""

	2019 год
	плановый период

	2020 год
	2021 год

	ДОХОДЫ - всего
	2 677,6
	2 318,8
	2 336,8

	Налоговые и неналоговые доходы
	571,0
	585,0
	603,0

	Безвозмездные поступления
	2 106,6
	1 733,8
	1 733,8

	РАСХОДЫ - всего
	2 677,6
	2 318,8
	2 336,8

	Профицит (+), дефицит (-)
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальный долг
	0,0
	0,0
	0,0

	                                                              Приложение № 2

	                                                         к постановлению Администрации

	                                                            муниципального образования

	                                                        "Карлыганское сельское поселение"

	                                                                от  06 ноября 2018г. № 48

	Объем

	бюджетных ассигнований  бюджета муниципального образования  "Карлыганское сельское поселение" по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годы

	тыс.рублей

	Код администратора, код бюджетной квалификации
	Наименование кода администратора и кода бюджетной квалификации
	2019 год
	Плановый пероиод

	Вед.
	РП
	ЦС
	ВР

	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	903
	0000
	0000000000
	000
	  Администрация МО "Карлыганское сельское поселение"
	2 677,6
	2 318,8
	2 336,8

	903
	0100
	0000000000
	000
	    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	1 890,2
	1 631,3
	1 644,3

	903
	0104
	0000000000
	000
	      Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1 855,2
	1 618,3
	1 631,3

	903
	0104
	9990029020
	000
	        Расходы на обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления
	1 351,3
	1 181,9
	1 191,5

	903
	0104
	9990029020
	100
	          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	1 174,0
	1 016,7
	1 024,6

	903
	0104
	9990029020
	200
	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	172,3
	160,9
	162,5

	903
	0104
	9990029020
	800
	          Иные бюджетные ассигнования
	5,0
	4,3
	4,4

	903
	0104
	9990029030
	000
	        Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	503,9
	436,4
	439,8

	903
	0104
	9990029030
	100
	          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	503,9
	436,4
	439,8

	903
	0107
	0000000000
	000
	Обеспечение проведение выборов и референдумов
	20,0
	0,0
	0,0

	903
	0107
	9990029870
	000
	Проведение выборов в представительский орган муниципальных образований поселений Мари-Турекского муниципального района
	20,0
	0,0
	0,0

	903
	0107
	9990029870
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	20,0
	0,0
	0,0

	903
	0111
	0000000000
	000
	      Резервные фонды
	10,0
	8,7
	8,7

	903
	0111
	9990029660
	000
	        Резервный фонд местной администрации
	10,0
	8,7
	8,7

	903
	0111
	9990029660
	800
	          Иные бюджетные ассигнования
	10,0
	8,7
	8,7

	903
	0113
	0000000000
	000
	      Другие общегосударственные вопросы
	5,0
	4,3
	4,3

	903
	0113
	9990029630
	000
	Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма
	2,0
	1,7
	1,7

	903
	0113
	9990029630
	200
	      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2,0
	1,7
	1,7

	903
	0113
	9990029670
	000
	        Прочие расходы по общегосударственным вопросам
	3,0
	2,6
	2,6

	903
	0113
	9990029670
	200
	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	3,0
	2,6
	2,6

	903
	0200
	0000000000
	000
	    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	201,0
	174,1
	175,4

	903
	0203
	0000000000
	000
	      Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	201,0
	174,1
	175,4

	903
	0203
	9990051180
	000
	        Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	201,0
	174,1
	175,4

	903
	0203
	9990051180
	100
	          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	189,0
	163,7
	164,9

	903
	0203
	9990051180
	200
	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	12,0
	10,4
	10,5

	903
	0400
	0000000000
	000
	    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	41,8
	41,8
	41,8

	903
	0409
	0000000000
	000
	      Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	41,8
	41,8
	41,8

	903
	0409
	9990029973
	000
	        Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части переданных полномочий органов местного самоуправления муниципальных районов по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления поселений в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений и вне границ населенных пунктов в границах муниципальных районов в соответствии с заключенными соглашениями
	41,8
	41,8
	41,8

	903
	0409
	9990029973
	200
	          Прочая закупка товаров, работ и услуг
	41,8
	41,8
	41,8

	903
	0500
	0000000000
	000
	    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	176,8
	153,1
	154,3

	903
	0501
	0000000000
	000
	      Жилищное хозяйство
	6,8
	5,9
	5,9

	903
	0501
	9990029390
	000
	        Расходы местных бюджетов по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах по социальному найму
	6,8
	5,9
	5,9

	903
	0501
	9990029390
	200
	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	6,8
	5,9
	5,9

	903
	0503
	0000000000
	000
	      Благоустройство
	170,0
	147,2
	148,4

	903
	0503
	9990029330
	000
	        Уличное освещение
	160,0
	138,6
	139,6

	903
	0503
	9990029330
	200
	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	160,0
	138,6
	139,6

	903
	0503
	9990029350
	000
	        Озеленение
	5,0
	4,3
	4,4

	903
	0503
	9990029350
	200
	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	5,0
	4,3
	4,4

	903
	0503
	9990029360
	000
	        Организация и содержание мест захоронения
	5,0
	4,3
	4,4

	903
	0503
	9990029360
	200
	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	5,0
	4,3
	4,4

	903
	1000
	0000000000
	000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	367,8
	318,5
	321,0

	903
	1001
	0000000000
	000
	Пенсионное обеспечение
	367,8
	318,5
	321,0

	903
	1001
	9990029760
	000
	Пенсия за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности муниципальной службы
	367,8
	318,5
	321,0

	903
	1001
	9990029760
	300
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	367,8
	318,5
	321,0

	Всего расходов:
	2 677,6
	2 318,8
	2 336,8

	Р А С Ч Е  Т

	прогноза доходов среднесрочного финансового плана бюджета муниципального образования "Карлыганское сельское поселение" на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021  годы

	(тыс. рублей)

	Код бюджетной классификации
	Наименование показателя
	2019 год
	плановый период

	2020 год
	2021 год

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	571,0
	585,0
	603,0

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	218,0
	224,0
	232,0

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	218,0
	224,0
	232,0

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	341,0
	350,0
	360,0

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	79,0
	82,0
	85,0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	262,0
	268,0
	275,0

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	8,0
	7,0
	7,0

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	4,0
	4,0
	4,0

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	4,0
	4,0
	4,0

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 106,6
	1 733,8
	1 733,8

	Всего
	2 677,6
	2 318,8
	2 336,8